

積算の内訳
令和7年度

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					68,805,813	
間接工事費	5,481,040 + 18,623,714				24,104,754	
共通仮設費（計）	320,605 + 4,651,272 + 509,163				5,481,040	
共通仮設費（積上）					320,605	
共通仮設費（率）	$68,805,813 \times 6.76\% ((5.13\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				4,651,272	
現場環境改善費	$68,805,813 \times 0.74\%$				509,163	
現場管理費	$74,286,853 \times 25.07\% ((22.88\% + 1.46\%) \times 1.03)$				18,623,714	
工事原価	68,805,813 + 24,104,754				92,910,567	
一般管理費等	$92,910,567 \times 17.26\% (17.26\% \times 1.00) - 4,094$				16,032,269	
契約保証費	$92,910,567 \times 0.04\%$				37,164	
工事価格	92,910,567 + 16,032,269 + 37,164				108,980,000	
消費税等相当額	$108,980,000 \times 10.00\%$				10,898,000	
請負工事費	108,980,000 + 10,898,000				119,878,000	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					68,805,813	
護岸・岸壁・物揚場					68,805,813	
被覆・根固工					62,319,230	
被覆ブロック工					52,988,856	
被覆ブロック製作					52,988,856	
1 被覆ブロック①製作	ホロースケヤー8t型	個	87.00	135,048	11,749,176	
2 被覆ブロック②製作	エックスブロック8t型	個	320.00	128,874	41,239,680	
根固ブロック工					9,330,374	
根固ブロック製作	標準型				9,330,374	
3 根固ブロック製作	L5.0m×B2.5m×H1.6m	個	14.00	599,800	8,397,200	
4 下地材料		m ²	175.00	205	35,875	
5 吊鉄筋	1本22.09kg	本	56.00	13,900	778,400	
6 吊鉄筋組立		kg	1,201.00	99	118,899	
雑工					6,486,583	
係留ブロック製作工					6,486,583	
底面					36,800	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 ルーフィング敷設		m ²	46.00	800	36,800	
足場					683,860	
8 鋼製枠組足場架組		m ²	310.00	2,206	683,860	
吊鉄筋					662,907	
9 吊鉄筋	SS400	本	24.00	24,500	588,000	
10 吊鉄筋組立	SS400	kg	861.00	87	74,907	
係留アンカー筋					898,542	
11 係留アンカー筋	SS400	本	6.00	133,000	798,000	
12 係留アンカー筋組立	SS400	kg	1,289.00	78	100,542	
型枠					980,104	
13 鋼製型枠組立組外		m ²	202.00	4,852	980,104	
コンクリート					3,224,370	
14 コンクリート打設	18-8-40	m ³	138.00	23,365	3,224,370	
共通仮設費(積上)					320,605	
共通仮設					320,605	
共通仮設費					320,605	

積算内訳表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全費					320,605	
安全対策					320,605	
15 保安要員		式	1.00	320,605	320,605	

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

番号：1

名称：被覆ブロック①製作 ホロースケヤー8t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	35.35	19,100.00	675,185		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	174.00	1,420.00	247,080		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	174.00	1,113.00	193,662		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	35.00	3,694.00	129,290		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.87	45,600.00	39,672	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.82	80,000.00	65,600	8H	
合 計	作業能力：10.00個			135,048.00	1,350,489		

番号：2

名称：被覆ブロック②製作 エックスブロック8t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	36.06	19,100.00	688,746		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	146.40	1,420.00	207,888		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	146.40	1,113.00	162,943		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	35.70	3,694.00	131,875		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.73	45,600.00	33,288	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	0.80	80,000.00	64,000	8H	
合 計	作業能力：10.00個			128,874.00	1,288,740		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

番号：3

名称：根固ブロック製作 L5.0m×B2.5m×H1.6m

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
根固ブロック製作	L5.0m×B2.5m×H1.6m	個	1.00	599,800	599,800		
合 計	作業能力：1.00個			599,800	599,800		

番号：4

名称：下地材料

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
敷砂	各種	m ³	5.00	3,200.00	16,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			205.00	20,500		

番号：5

名称：吊鉄筋 1本22.09kg

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	φ32×3,400L	本	1.00	13,900.00	13,900		
合 計	作業能力：1.00本			13,900.00	13,900		

番号：6

名称：吊鉄筋組立

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	94.86	94,860		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	45,600.00	4,560	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			99.00	99,420		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

番号：7

名称：ルーフィング敷設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m ²	100.00	595.00	59,500		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
敷砂	各種	m ³	5.00	3,200.00	16,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			800.00	80,000		

番号：8

名称：鋼製枠組足場架払

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架払(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,070.00	207,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.30	45,600.00	13,680	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,206.00	220,680		

番号：9

名称：吊鉄筋 SS400

1本 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	φ45×2,870L	本	1.00	24,500.00	24,500		
合 計	作業能力：1.00本			24,500.00	24,500		

番号：10

名称：吊鉄筋組立 SS400

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm～50mm未満クレーン抜き	k ^g	1,000.00	82.62	82,620		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	45,600.00	4,560	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			87.00	87,180		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

番号：11

名称：係留アンカー筋 SS400

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係留アンカー筋	φ80×5, 440L	本	1.00	133,000.00	133,000		
合 計	作業能力：1.00本			133,000.00	133,000		

番号：12

名称：係留アンカー筋組立 SS400

1000k g当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係留アンカー筋組立	鉄筋径80mmクレーン抜き	k g	1,000.00	73.44	73,440		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	45,600.00	4,560	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			78.00	78,000		

番号：13

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,488.00	448,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.80	45,600.00	36,480	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			4,852.00	485,280		

番号：14

名称：コンクリート打設 18-8-40

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m ³	10.10	19,100.00	192,910		
コンクリート打設(方塊製作)	クレーン抜き	m ³	10.00	3,162.00	31,620		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.20	45,600.00	9,120	8H	
合 計	作業能力：10.00m ³			23,365.00	233,650		

代価表・施工パッケージ

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

番号：15

名称：保安要員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員 B		人	23.00	13,870.00	319,010		
雑材料	全体の%	%	0.50	319,010.00	1,595		
合 計	作業能力：1.00式			320,605.00	320,605		

単価表

松山空港滑走路端安全区域護岸工事

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600		
合 計					45,600		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	50t吊	日	1.00	80,000.00	80,000		
合 計					80,000		